R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1024
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/12/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça Alexandre Flaming, localizada na Vila dos Lavradores, está necessitando de manutenções, pois a mesma apresenta acúmulo de sujeira e mato alto;
Considerando que a situação possibilita a atração de animais peçonhentos, assim como o risco de doenças;

Considerando, ainda, que o playground da referida praça está deteriorado, oferendo riscos às crianças que o utilizam, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar os serviços de limpeza e capinação na Praça Alexandre Flaming, assim como a manutenção do seu playground, atendendo aos anseios das pessoas que frequentam a referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de dezembro de 2016.

Vereadores Autores:
	FONTÃO

PSDB

	VALMIR REIS
PPS

JOÃO ELIAS
SD
LFF/dcv